作成：令和４年２月６日

令和３年度 第７回(2月度)班長会 議事録

日時 ： ２月６日（日）10:45～11:30

場所 ： オンライン開催

出席者 ： 役員・部長・班長 33名 欠席2名

【討議内容/決議事項(〇)】

０．認知症サポーター養成講座を開催（恩田地域ケアプラより）

１．会長より

・感染拡大を受け、班長会はオンライン開催とした。

・二丁目自治会の SDGs 登録を目指している。

２．総務部より

・認知症サポーター養成講座は来期早々に再度開催予定。

・次回班長会にて、今年度班長への慰労品を配布予定。

３．防犯防災部より

・２，３月について、防犯パトロールを実施する。

・地域でヒヤリハット事例が発生しているので、注意喚起を実施。

・1/22 地域防災拠点合同訓練はまん延防止措置を受け中止となった。福祉児童部より

４．行事企画部より

・1,2 丁目行事企画部会議を実施し、議案書に記載する内容を確認した。

・次回 2/13 に、次年度計画案を検討する。

５．会計より

・本年度清算がある場合は、２月末までに会計に提出する。

・次年度領収書の配布と今年度領収書の回収は、次回班長会にて行う。

６．福祉児童部より

・赤い羽根募金、年末助け合い募金の報告。

７．その他

・高齢者世帯の緊急連絡先名簿を任意で作成し、自治会長と民生委員で共有する。【〇】

（オンライン班長会の不参加者含め、決議を実施。）

【次回班長会】

３月６日（日）10：45～ 自治会館にて(オンライン併用)

※10:00 より資料配布

※会場設営担当は、４ブロック（10:15 集合）

以 上